Tubera

, a quinas poeta monuit dicens. Et facient optata tonitrua coenas. Maiores &c. Li cet nō fieri sed ostendi, & quasi signari tonitru tubera aliqui dicerent pulsu aeris ex eo quem admodum sole etiam fit dehiscente terra qua parte ea latent, fallique qui aliter credant, non secus quam si opinentur imbrem cochlea sfacere non illectas hu more ex sepibus & maceris. producere. Fuerunt tamen qui secretiores naturae cau sas altius repetentes contra ostenderent, dicerentque ingruentibus in tetram e supe riore cœli parte tonitru, fulgetris, fulminibus, ventis, & imbribus, quae omnia pla- rumque simul fiunt, diuersos rerum succos, contrariaque temperamenta fieri in his que ad generationem mouentur. Non secus quam rorem dulciorem pecori facere herbam, Cœlestem autem arcum subiectam omnem sibi terrae materiam diuino halitu implere dicunt. Sed de his nō verbosius, aliubi fusius dicturi. Adde tubera græcis dici hydna, id est ~~hydna~~. Tubera cibus grata ferunt: quare cecinit Martialis. Tubera boletis poma secunda sumus &c. Misy, cuius hic Plinius meminit tu- berum genus est. **MYTHIARIIS**, Ab vrbe in Mysia.

Mythy lene.

MYTHYLENIS, Mythylena vrbs in Lesbo iuxta methymnam, dicta à Mythylene filia Machari, vt prodit Diodorus sexto historiarum.

LAMPACVM, Lampacus nomen vrbs in littore hellepontii, in ora asiatica. Alapeconesus, insula, e qua Plinius quinto historiarum.

SUNT IN FUNGORVM GENERE, &c. Fungos cō stat sine radice nasci, potissimum eos quos pezicas vocant, dicti pedestres. Nascun tur omnes fungi ab æstiuo & autumnali imbre sole euocante.

CLARISSIMUM LASERPITIVM, &c. Magnis utique, dotibus tum poetæ, tum historici, id est Theophrastus, Strabo, Columella. Plinius, Laser siue Laserpitium, quod & græcorum peritissimi Silphion vocant illu strarunt, tum quod miro modo vsui humano, ac vitij corporis conducatur, tū quod in deorum templis ad religionem & anathema id propositum sit antiquitus, nam Cyrenesi delphis apollini quotannis silphij caulem ex agri sui opibus offerebant, se rulamque hanc suam tantopere amaauerunt Cyrenes, conditori Batio perpetuum cum ea honorem habuerunt, in gemma qua publice in signandis epistolis, ciuitas utebatur, Battum gentis suæ authorem ostendentes cui mulier quo docebat corpo rum ornatu & habitu Laserpitij caulem porrigebat, fortunæ simulque naturæ pro suis opibus gratias agens. Gloriam felicitatemque suam grata vtriusque benefi cij memoria sic ostendens. Id certè maximum precij & honoris in ferula hac argu mentum fuerit, quod egregium, rarum, amabile, preciosumque aliquid significan tes græci non aliter quam vt in prouerbio sit, Batti silphium iactabant, quantos me dicos effectus habeat, id conijcere licet lectione Theophrasti, sexto plantarum, à cuius penu Plinius omnia ferè hæc excerptit. Eius autem verba libro antelato hæc sunt. Habet silphium numerosas radices, & crassas, caulem qualis est in ferula & crassitudine illi æqualem. Folium quod Maspeton vocant simile a pio, foliaceum que. Caulem non vltra annum prorogat, quemadmodum & ferula. Vereque pri mum & maspeton hoc profert, quo oues mirifice purgantur & pinguescunt, odoris suauitate egregia carnes commendans. Post hæc caulem profert cibus quocun que modo aptum. Tostus siquidem & elixus estur. Et paulo mox subnectit. Siquidē spatio vltra stadiorum quatuor millia nascitur copiosumque provenire ab hespe ridum hortis ad syrtin. Ad quæ verba allusit hic Plinius quando ait.